



UNITY PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ 27.250.336/0001-69
AV FALCÃO, 1087, SALA 102 BOMBAS -
BOMBINHAS - SC
UNITYPROJETOS@GMAIL.COM
FONE (47) 99686-5892 – (47) 98418-3808

PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº23/2022

Razão Social da Proponente: UNITY PROJETOS DE ENGENHARIA
CNPJ: 27.250.336/0001-69
Endereço: AVENIDA FALCÃO, Nº1087, SALA 02, BOMBAS – BOMBINHAS - SC
Telefone: 47 – 996865892 / 47 - 984183808

Apresentamos nossa proposta para prestação de serviços de engenharia e/ou arquitetura para elaboração de projetos básicos e executivos, bem como emissão de laudos, ensaios entre outros serviços e projetos necessários para manutenção dos diversos setores e secretarias da administração pública do Município de Imbuia/SC, sendo solicitado conforme a necessidade da Administração, em conformidade com os detalhamentos e normas do Anexo I – Termo de Referência do edital de TOMADA DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 23/2022, conforme valor abaixo:

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	40.000,00	M ²	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS, DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PASSEIO E OBRAS COMPLEMENTARES (PROJETO EXECUTIVO CONTEMPLANDO TODAS AS ETAPAS DO PROJETO COMO: ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, MATRIZ DE RISCOS (QUANDO NECESSÁRIA), PLANTAS DE TODOS OS PROJETOS SOLICITADOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E COMPOSIÇÃO DO BDI, BEM COMO OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$3,06	R\$122.400,00
02	40.000,00	M ²	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PASSEIO E OBRAS COMPLEMENTARES (PROJETO EXECUTIVO CONTEMPLANDO	R\$3,11	R\$124.400,00

UNITY PROJETOS
DE ENGENHARIA LTDA-ME
47 99686.5892 - 98418.3808
CNPJ:27.250.336/0001-69

			TODAS AS ETAPAS DO PROJETO COMO: ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, MATRIZ DE RISCOS (QUANDO NECESSÁRIA), PLANTAS DE TODOS OS PROJETOS SOLICITADOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E COMPOSIÇÃO DO BDI, BEM COMO OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)		
03	2.000,00	M ²	PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS EM MADEIRA (PROJETO EXECUTIVO CONTEMPLANDO TODAS AS ETAPAS DO PROJETO COMO: ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, MATRIZ DE RISCOS (QUANDO NECESSÁRIA), PLANTAS, PROJETO ARQUITETÔNICO, PROJETO ESTRUTURAL, PROJETO ELÉTRICO, PROJETO HDROSSANITÁRIO, PROJETO PREVENTIVO CONTA INCÊNDIO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E COMPOSIÇÃO DO BDI, BEM COMO OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	2.000,00	M ²	PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO/ALVENARIA (PROJETO EXECUTIVO CONTEMPLANDO TODAS AS ETAPAS DO PROJETO COMO: ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, MATRIZ DE RISCOS (QUANDO NECESSÁRIA), PLANTAS, PROJETO ARQUITETÔNICO, PROJETO ESTRUTURAL, PROJETO ELÉTRICO, PROJETO HIDROSSANITÁRIO, PROJETO PREVENTIVO CONTA INCÊNDIO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized signature and several smaller initials.

			COMPOSIÇÃO DO BDI, BEM COMO OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)		
05	9.000,00	M ²	PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES EM GERAL (PROJETO EXECUTIVO CONTEMPLANDO TODAS AS ETAPAS DO PROJETO COMO: ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, MATRIZ DE RISCOS (QUANDO NECESSÁRIA), PLANTAS, PROJETO ARQUITETÔNICO, PROJETO ESTRUTURAL, PROJETO ELÉTRICO, PROJETO HIDROSSANITÁRIO, PROJETO PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E COMPOSIÇÃO DO BDI, BEM COMO OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 57,28	R\$ 515.520,00
06	4.000,00	M ²	PROJETO DE REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EM GERAL (PROJETO EXECUTIVO CONTEMPLANDO TODAS AS ETAPAS DO PROJETO COMO: ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, MATRIZ DE RISCOS (QUANDO NECESSÁRIA), PLANTAS: PROJETO ARQUITETÔNICO, PROJETO ESTRUTURAL, PROJETO ELÉTRICO, PROJETO HIDROSSANITÁRIO, PROJETO PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E COMPOSIÇÃO DO BDI, BEM COMO OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 57,28	R\$ 229.120,00

07	1.000,0 0	M ²	PROJETO DE OBRAS DE ARTE (PROJETO EXECUTIVO CONTEMPLANDO TODAS AS ETAPAS DO PROJETO COMO: ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, MATRIZ DE RISCOS (QUANDO NECESSÁRIA), PLANTAS DE TODOS OS PROJETOS SOLICITADOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E COMPOSIÇÃO DO BDI, BEM COMO OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO).	R\$ 0,00	R\$ 0,00
08	5.000,0 0	M ²	PROJETO ARQUITETÔNICO (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 26,87	R\$ 134.350,00
09	10.000,0 00	M ²	PROJETO PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 8,13	R\$ 8\$.300,00 91.500,00
10	5.000,0 0	M ²	PROJETO ELÉTRICO (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP E EQUIPARADAS)	R\$9,46	R\$47.300,00
11	5.000,0 0	M ²	PROJETO HIDROSSANITÁRIO (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP E EQUIPARADAS)	R\$7,46	R\$37.300,00

12	10.000,00	M ²	PROJETO DE URBANISMO EM GERAL (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	5.000,00	M ²	PROJETO ESTRUTURAL (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$18,68	R\$93.400,00
14	5.000,00	M ²	PROJETO ESTRUTURA METÁLICA (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	5.000,00	M ²	PROJETO DE LÓGICA (TELEFONE E INTERNET), (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP E EQUIPARADAS)	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	2.000,00	M ²	PROJETO DE INTERIORES (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES QUANDO NECESSÁRIO, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO). (ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$ 0,00	R\$ 0,00

17	8.000,00	M ²	<p>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES QUANDO NECESSÁRIO, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT DE PROJETO JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO DO PROJETO QUANDO NECESSÁRIO).</p> <p>(ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA)</p>	R\$8,96	R\$71.680,00
18	30	UNID	<p>LAUDO OU ENSAIO DE ESTANQUEIDADE DA REDE DE GÁS, COM VALIDADE DE ATÉ 5 ANOS, CONFORME IN 008/DAT/CBMSC (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES QUANDO NECESSÁRIO, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO).</p> <p>(ITEM EXCLUSIVO ME E EPP E EQUIPARADAS)</p>	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	30	UNID	<p>LAUDO, ENSAIO OU MENSURAÇÃO DA VAZÃO NA SAÍDA DO ESGUICHO, CONFORME IN 007/DAT/CBMSC (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES QUANDO NECESSÁRIO, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO).</p> <p>(ITEM EXCLUSIVO ME E EPP E EQUIPARADAS)</p>	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	30	UNID	<p>LAUDO DO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO, CONFORME IN 012/DAT/CBMSC EABNT 17240 (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES QUANDO NECESSÁRIO, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO).</p> <p>(ITEM EXCLUSIVO ME E EPP E EQUIPARADAS)</p>	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	30	UNID	<p>LAUDO DO SISTEMA DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, CONFORME IN 011/DAT/CBMSC, ABNT 5410 E ABNT 10898 (OS SERVIÇOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES QUANDO NECESSÁRIO, DEVERÁ SER EMITIDA A ART/RRT JUNTO AO CREA/CAU E DEVERÁ SER REALIZADA A READEQUAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO).</p> <p>(ITEM EXCLUSIVO ME E EPP E EQUIPARADAS)</p>	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	VALOR TOTAL R\$	R\$1.456.770,00
--	------------------------	-----------------

Valor global e por extenso:

Dados do representante da empresa que assinará o termo de contrato.

Nome: RAUL MATEUS DA SILVA
Identidade nº / Órgão 5.314.346 SSP/SC
CPF nº 084.057.429-05

DECLARAÇÕES:

- a) Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos, alimentação, hospedagem, taxas para emissão de ART/RRT junto ao CREA/CAU e outras quaisquer que incidam sobre a contratação;
- 2 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93);
3. Declaramos que a entrega dos projetos ou laudos obedecerão aos prazos constantes na Autorização de Fornecimento emitida pela Administração, conforme cada caso, e serão aprovados pelos Bombeiros (caso necessário), pelo Município de Imbuia, pelo CREA/SC e quando necessário pelos órgãos ambientais.

Local e Data: BOMBINHAS, 25 DE MARÇO DE 2022

RAUL MATEUS DA SILVA

UNITY PROJETOS
DE ENGENHARIA LTDA-ME
4799686.5892-98418.3808
CNPJ:27.250.336/0001-69